tñ alioº ad illò dñ scia z vitas. qm̄ scia dñ b̄z q̄ ifor  
mat aiaz. vitas aut̄ b̄z q̄ p̄p̄az adequat scibili. vñ  
nō est eadē rō formalis vitatio z scie. z sic apparet  
quomō scientia z ueritas sunt idem z quō non.  
Et tūc ad rōnes patet solutio z ē. Questio. v.

**E**terius utru veritas icōplexa sit  
difficil' ad cognitionē. q  
vī q̄ nō. qm̄ illō sine quo nō possum⁹ aliquid  
cogsc̄e illō vī eē facilis ad cognitionē. s̄z sine vō in  
cōplexo nō possum⁹ aliquid cogsc̄e ḡ z c̄. pbatio q̄  
ine vō icōplexo nō possum⁹ aliquid cogsc̄e. Si tu co-  
gnoscis uerū aut illō uerū est cōplexū aut incōple-  
xū. si sit icōplexū hēt p̄positū. si cōplexū t̄c̄ cū ue-  
ritas cōplexa nō cogsc̄at nisi p̄ vitates icōplexas.  
appet q̄ vitas icōplexa ē facil' ad cogsc̄edū. C p̄.  
is v̄tus p̄ se z directe fert i p̄priū obiectū ḡ itell̄  
t̄ p̄ se z directe fert in p̄priū ob̄z qd̄ est gdditas  
ue entitas rei z nō decipit circa ea p̄ se. vñ si aliq̄  
decipiat circa p̄priū ob̄m hē p̄ accēs incōptū. s̄  
organū ē male dispositū sic p̄ de visu. aliqui enī in-  
dicat visus albū cē nigrū z nūc organū infirmat z  
dō ē bñ dispositū. nūc ḡ itell̄'s sit imālis z nō hēat  
organū corpale sic pbatis⁹ de aia. appet q̄ itell̄'s  
nec p̄ se nec p̄ accēs p̄t errare circa p̄priū gddita  
ē rei sine circa p̄priū ueritatē. Nā vitas icōplexa  
nihil alid est q̄ entitas rei. Si ḡ aliquid ē difficilio  
līpo p̄t et̄ error z deceptio z itell̄'s nō p̄t nec p̄  
nec p̄ accēs decipi circa v̄tutē icōplexā sine gddi-  
tate vī q̄ vitas icōplexa n̄ sit difficil' ad cogsc̄edū  
C p̄. illō nō est difficilis qd̄ facim⁹ qm̄ uolum⁹ sed  
os itelligim⁹ qm̄ uolum⁹. pbatio est. dīc enī phūs  
12⁹ de aia q̄ nos imaginamur nō in opinati qm̄  
uolum⁹. ḡ si imaginamur qm̄ uolum⁹ p̄z q̄ itelligi-  
mus quando uolumus. C Ad opponitum est Eri.  
pm̄ de aia q̄ itellec⁹ aut est fātasmata aut nō  
sine fātasmata ita q̄ itelligē uerū ē sine fātasia. cū  
mīte vitates sint icōplexa que fātasmata nō h̄nt  
ater q̄ ueritas incōplexa est difficilis.

patet quae ueritas incoplexa est difficultis.  
Ad ista qdā possum⁹ dicere quod vita consistit in qdā ade-  
qtiōe ita quod vita icopleta est in qdā adeqtiōe rei  
ad sua pñ⁹. Huc autem duplex est adeqtiōe rei ad sua  
pñ⁹ et in tali adeqtiōe consistit vita icoplexa quod ni-  
hil aliò est quam entitas rei et ex tali entitate sive gaudi-  
tate resultat in intellectu sp̄es sive qdā similitudo ipsi⁹  
rei quod gaudi sp̄es vno dī vita fm⁹ quod p̄ ipsaz sp̄es co-  
formamur ipsis reb⁹. Itē dico quod in cognitione utrius-  
que vitatis incoplexe consistit difficultas. Quod autem vi-  
tas que est entitas rei sit difficultis ad cognoscendū lī  
possum⁹ pp̄edē ex trib⁹. p̄ ex pte ipsi⁹ adeqtiōis. 2º  
ex pte pōe cognoscētis ipsaz vitatē. 3º ex pte carū q  
b⁹ deuenientis in cognitione vitatis. p̄ sit ex pte adeq-  
tiois. vita enim consistit in qdā adeqtiōe rei ad sua  
pñ⁹ sed non potest res cognosci seu adeq̄ri suis principijs ni-  
si cognoscantur sua pñ⁹. Sicut enim non potest aliquid cognoscētis  
diversitate seu diversitate iter aliquod duo nisi illa duo cog-  
noscantur sic non potest aliquid cognoscētis adeq̄tionē iter rei et sua  
pñ⁹ nisi pñ⁹ cognoscantur. Huc autem ita est quod difficile est  
cognoscere pñ⁹ rei qdā pñ⁹ que sunt diffinitiva ipsi⁹  
rei et posterius nota sunt. vñ dīc pñ⁹ in pñ⁹ libri phi-  
losophorum non lī substituit p̄ ad iōne diffōnis sed id quod  
significat illo nomine noti⁹ est. pñ⁹ est difficultia sunt ad  
cognoscendū. Quid enim nostra cognitione icipit a seū sed se  
sunt non cognoscunt nisi accentia. vñ pñ⁹ aurum non cognoscim⁹ p̄ cōsūz. sed tamen aliquid accentia. sicut quod multū poade-  
rat et quod est rubrum. tamen ergo pñ⁹ rei trascēdat cogni-

Quesitio. VI.  
**Veritur** utriusque ueritas cōplexa sit  
q difficult. & vñ q̄ no i qm̄ il  
lud ē magis facilis qd̄ iest alicui p se q̄ qd̄  
iest alicui p accessiō: s̄ cogitare fl̄z iest intellectu p ac  
cidēs: cogitare uerū iest p se: s̄ itell's itelligit & faci  
liter falsuz ergo facili⁹ itelligit uerū. ergo & c. C p̄.  
dicit p̄bs q̄ intellectus semp̄ uer⁹ est ergo & c.  
Ad ista qm̄ dico q̄ ueritas cōplexa difficultilis est &  
possum⁹ cōprehēdere ex trib⁹. Primo ex pte tem  
poris in quo acgrif cognitio ueritatis. Secundo ex pte  
eorum qui se dederūt cognitioni ueritatis. Tertio  
ex pte gnatiōis ueritatis in nobis. C Dri⁹ enī ap  
paret sic qm̄ illd̄ ē facilis qd̄ paucō tpe acgrif: illd̄  
at est difficultilis qd̄ mltō tpe acgrif siue qd̄ mltō tē  
pore fit. & iō cū cognitio vītatis & scie mltō tpe ac  
grif p̄ q̄ difficultilis est ipa vītatis. vñ dīc p̄bs i 1° de  
aia s̄ illos q̄ dicebāt terrā terra cogsci. q̄ aia plus  
immorat ignorātē q̄ vītati. vñ p̄ lōgū ips⁹ morat  
ignorātia atq̄ pueniat ad cognitionē vītatis. C Se  
cundo appetit illd̄ ex pte eoz q̄ se dederūt cōsidera  
tioni ueritatis. qm̄ nō sufficit vñ hō ad inuenien  
diū scientias speculatiwas sed mlti fuerūt. vñ sicut  
dicit phisi⁹ qlibet pax iuenit & illd̄ modicū qd̄ vñ  
iuenit iūcū cū alio qd̄ ali⁹ iuenit facit aliquā quā  
titatē. vñ l̄ illd̄ hō qd̄ per seip̄ pōt iuentre sit pat  
ue q̄ titatis tñ si iūgaf cū alijs que alijs iuenerunt  
erit alicui⁹ q̄ titatis. & iō sicut nos dicerem⁹ aliquā  
rē eē difficultilē ad quaz plures boies requirunt sic  
ad cōsiderationē & cognitionem ueritatis regnunt  
plures boies & sic videmus q̄ ipsa ueritas est ual  
de difficultilis. C Et ēt h̄ p̄bs ex pte generationis & h̄  
cā ex ordine pōtū q̄ ex cōparatiōe p̄cipiorū ad

**Q**ues ex ordine pōrū: hoc appet qm̄ ex plib⁹ sēsh⁹  
fit vna memoria: ex plurib⁹ memorib⁹ fit, vnu expi-  
mētu ⁊ ex plib⁹ expimētu fit vnu ule qđ est p̄n⁹ m̄  
artis ⁊ scie sicut qđ oē reubarbarū tollit colerā ul⁹  
Prīa p̄tīa curātur ⁊ iō cū multa regrānt p̄z qđ dif-  
fīcīlis est. **C** Qđ ēt si sit diffīcīlis patet ex editiōe  
qñ de p̄ncipīis, bñ uex est qđ p̄n⁹ sūt facīlis cogni-  
tiōis, nā sūt sīc ianue i domo, ⁊ sīc loc⁹ ianue facili-  
ter cognoscīt sic p̄n⁹ facīlis cognitiōis: ⁊ sicut ea qđ  
sunt in domo sunt diffīcīlis cognitiōis sic ⁊ cogni-  
tiō qñis, vñ ⁊ cognoscere cōclusionis in p̄ncipīis  
est cognoscere in quadam vniuersitatē.  
**E**t tē ad rōnes ad p̄z cū dīcis qđ illō ē maḡ facīl̄ qđ  
iest alīciū p se qđ qđ iest alīciū p accīs, uex ē si illō  
directe ferat in eo qđ ē p se, ⁊ iō cū itell̄'s nō dire-  
cte ferat i uex qđ depēdet ex fātāsimāte ex qđ p̄ ad  
misceri facilitas itellecūi. vñ sīc facili⁹ est deuiare  
a cētrō qđ cētrū iuuenire, sic ēt diffīcīlis est cognoscē-  
re ⁊ itelligē veritatē qđ deuiare a vītate ⁊ itelligē  
falsitatē. **C** Ed aliđ p̄z solō, nā p̄b⁹ itelligib⁹  
habitu qđ ēt p̄n⁹ p̄p⁹ tē. **Q**uestio. VII.